



URZĄD MIEJSKI W ŁAPACH

ul. Sikorskiego 24, 18-100 Łapy, www.lapy.pl

BURMISTRZ ŁAP
18-100 Łapy
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24

Łapy, dnia 02.08.2022 r.

O.0003.7.2022

Pani Urszula Jabłońska
Pan Leszek Paweł Gulewicz
Pan Piotr Pułkośnik
Pan Adam Perkowski
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość
Rady Miejskiej w Łapach
za pośrednictwem Pana Dariusza Wincenciaka
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach

Dotyczy: powstania miejsc rekreacji, wypoczynku dla mieszkańców południowej części Łap z dnia 19 lipca 2022 r. (data wpływu 19.07.2022 r.)

W odpowiedzi na interpelację w sprawie powstania miejsc rekreacji, wypoczynku dla mieszkańców południowej części Łap informuję:

- W zasobach Urzędu Miejskiego w Łapach brak jest korespondencji z poprzedniej kadencji samorządu dotyczącej negocjacji w sprawie zakupu działki na której odbywa się od kilku lat festyn „Przybij łapę sąsiadowi”. Przez ostatnie trzy lata wartości działek na których w Gminie Łapy można wybudować budynki wielorodzinne – a z taką sytuacją mamy w tym przypadku – wzrosły wielokrotnie i bardzo ubolewam, że taki zakup nie nastąpił. W obecnych realiach finansowych i wzroście kosztów bieżących funkcjonowania Gminy – koszty energii elektrycznej, koszty ogrzewania obiektów gminnych czy też drastyczny wzrost cen paliw, co wpłynie na koszty letniego i zimowego utrzymania dróg, zakup działki za kilka milionów złotych z przeznaczeniem na plac zabaw wydaje się wydatkiem nieuzasadnionym. Oczywiście zgadzam się z opinią mieszkańców, że na sąsiednim osiedlu powinien funkcjonować, tak jak dotychczas, bezpieczny plac zabaw z miejscem do spotkań okolicznych mieszkańców.
- Jednocześnie informuję, że Parafia pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Łapach złożyła propozycję do Budżetu Obywatelskiego na rok 2023 wybudowania placu zabaw na ul. 3-go Maja (projekt: „*Nasza piękna przestrzeń – plac zabaw w Łapach*”) i mam nadzieję, że poprą Państwo tę propozycję.
- Skwer przy ul. Ks. Bagińskiego o czym już wielokrotnie Państwa informowałem będzie realizowany w ramach funduszy norweskich (projekt: „*Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu*”).

Szczegóły rozwiązań dotyczących działek tzw. „za Orlikiem” i przy ul. Grzybowej:

- 17.06.2022 r. został ogłoszony przetarg na zagospodarowanie terenów zielonych w 36 lokalizacjach na terenie Gminy Łapy: 11 w mieście i 25 w sołectwach (projekt: „*Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu*”). Są to najczęściej tereny pokryte przypadkową roślinnością, wymagające wzmożonych działań w celu przywrócenia im walorów terenów zielonych:

- a) Lokalizacja za Orlikiem przewiduje poprowadzenie nowego ciągu komunikacji pieszej z nawierzchnią przepuszczalną wewnątrz terenu rekreacyjnego, o pow. 202,0 m², gdzie zostaną usytuowane ławki dla mieszkańców. Istniejąca nawierzchnia gruntowa gliniasta jest nieprzepuszczalna. W ramach wykonania utwardzeń gruntowych powstaną alejki gruntowe, których przebudowa będzie posiadała warstwę drenażową z zagęszczonego tłucznia. W ramach projektu powstanie ogród deszczowy o powierzchni 72,0 m², zasilany wodą opadową z płaskich terenów zielonych. W ramach projektu zostaną wykonane nasadzenia drzew, krzewów i roślin wieloletnich. Powierzchnia terenu objętego przekształceniem: 3033,2 m². Powierzchnia terenu biologicznie czynnego: 2 831,2.
- b) Skwer na Witach (pomiędzy ulicą Sienkiewicza a Grzybową) przewiduje wymianę istniejącego chodnika z płyt betonowych na nawierzchnię przepuszczalną z naturalnego kruszywa stabilizowanego żywicami o pow.: 130,80 m². Poprowadzenie nowego ciągu komunikacji pieszej wewnątrz skweru o pow. 288,2 m² (łącznie 419 m²), gdzie usytuowano ławki dla mieszkańców. Projekt ogrodu deszczowego o powierzchni 105,6 m², zasilanego wodą opadową z powierzchni półprzepuszczalnych oraz płaskich terenów zielonych. Powstanie ogrodu różanego o pow. 61,3 m². W ramach projektu zostaną wykonane nasadzenia drzew, krzewów i roślin wieloletnich. Powierzchnia terenu objętego przekształceniem: 1 637,5 m². Powierzchnia terenu biologicznie czynnego: 1 218,5 m².

W chwili obecnej nie jest możliwe przedstawienie harmonogramu realizacji przewidzianych zadań w ramach wspomnianego projektu z uwagi na fakt, iż ogłoszony 17.06.2022 r. przetarg nie został rozstrzygnięty i ogłoszone zostanie kolejne postępowanie przetargowe.

Z poważaniem


Burmistrz
Krzysztof Gołaszewski